予 算 決 算 委 員 会 会 議 録

開会日 令和３年11月 26日（金）午前10時 45分

閉会日 令和３年11月 26日（金）午前10時 48分

場 所 長久手市役所本庁舎 ２階 議場

出席委員

委 員 長 山田かずひこ

副委員長 なかじま和代

委 員 青山直道 石じまきよし 伊藤真規子

大島令子 岡崎つよし 加藤和男

川合保生 木村さゆり ささせ順子

さとうゆみ 田崎あきひさ 冨田えいじ

野村ひろし 山田けんたろう わたなべさつ子

欠席委員 な し

欠 員 な し

会議事件のため

出席した者の職

氏名

市長 田一平

総務部長 中西直起

次長 加藤英之

財政課長 嵯峨 剛

計４人

職務のため出席

した者の職氏名

議長 伊藤祐司

議会事務局長 水野敬久 議事課長 福岡弘恵

専門員 村瀬紗綾香

会議録 別紙のとおり

1

別紙

委員長 開会宣言

議長 あいさつ

市長 あいさつ

委員長 本委員会では、一般会計に係る議案のみ説明を受ける。まず、議

案第５４号長久手市一般会計補正予算（第 10 号）について財政課長

より概要説明を求める。

財政課長 今回の補正額は、歳入歳出とも１億 2,537 万 5,000 円の増額であ

る。歳入では、国庫支出金、県支出金、寄附金等の増額及び繰入金

の減額、歳出では民生費、衛生費、土木費等の増額、並びに総務費

及び農林水産業費の減額である。また、長久手南保育園施設整備事

業の 401 万 5,000 円を令和４年度に繰り越して使用する。なお、健

診予約システム導入事業を始め４事業において、債務負担行為を追

加する。

委員長 本委員会に付託された議案３件は所管の分科会へ送付することと

してよいか

＜異議なし＞

委員長 閉会宣言

午前 10 時 48 分終了

以上、要点筆記は会議内容と相違ないので署名する。

令和３年 11 月 26 日

予算決算委員会委員長 山田かずひこ